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§ 20 

Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Förvaltningens svar via e-post på de muntliga frågor som nämndens ledamöter och 

ersättare har ställt vid tidigare sammanträden redovisas i form av en bilaga till nämndens 

protokoll. Sedan förra redovisningstillfället vid nämndsammanträdet den 13 mars i år har 

förvaltningen besvarat två frågor. Frågor och svar redovisas i bilaga 1. 

 

 

Följande skrivelse lämnades in. 

 

Fairtrade-diplomering (bilaga 2) 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) med instämmande av Gunnar Sandell m fl (S) och 

Lars Bäck (V) 

 

BESLUT 

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda skrivelsen till ett kommande sammanträde.  

 

 

Lars Bäck (V) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) hade inför sammanträdet lämnat in 

följande fråga om matlådor inom hemtjänsten: 

 

”Vid sammanträdet i Farsta Stadsdelsnämnd den 15 april beslöt en enig nämnd att 

uppdra åt stadsdelsdirektören att teckna en överenskommelse med Enskede Årsta 

Vantör avseende leverans av matlådor till hemtjänsten.  

 

Ett bra beslut tycker vi, men under den senaste veckan har våra partier kontaktats 

av personal inom vår egen Farsta Hemtjänst som uppger att bytet av leverantör 

har inneburit merarbete för dem.  

 

Enligt uppgift så levererades matlådorna tidigare i någon form av mindre 

förpackningar och uppmärkta med respektive brukares namn. Numera sker enligt 

uppgift leveransen i någon form av större transportlådor som får uppsorteras av 

den hemtjänstpersonal som tjänstgör när matlådorna anländer. De anställda som 

kontaktat våra partier uppger att den nya rutinen innebär att det är ett nytt moment 

som tar arbetstid och innebär att de kommer till brukarna lite senare än förut. Det 

sker även leveranser på lördagar då bemanningen är lägre, vilket också uppges 

påverka anställda och brukare ytterligare. 

 

Då vi som fritidspolitiker fattade detta beslut så fanns i beslutsunderlaget inget 

särskilt angivet om distributionen varför vi förutsatte att den skulle ske som 

tidigare. Däremot fanns i bilagan som beskrev dittills gällande avtal några avsnitt 

angående distributionen. 

 

Vi undrar därför om distributionen åter kommer att ske enligt tidigare, dvs med 
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tydligt uppmärkta matlådor och därmed frigöra personalresurser så att våra 

medarbetare i hemtjänsten snabbare kan komma till ut våra brukare? 

 

Samt om denna fråga har eller kommer att behandlas på förvaltningsgruppen.” 

 

Förvaltningens upphandlingsstrateg Michael Boström svarade att förvaltningen har 

uppmärksammat detta och inlett en dialog med leverantören. Återkoppling kommer att 

ske till nämnden vid gruppledarmöte eller på annat lämpligt sätt. 

 

Ledamoten Karin Lekberg (S), som sitter i nämndens näringslivsråd, tog upp den oroande 

information som hon och andra har fått om att ett av de allra största företagen i Slakthus-

området tecknat avtal om att flytta till Västberga istället för till det livsmedelsområde som 

planeras i Larsboda. Karin efterlyste information från förvaltningens företagslots, som 

dock inte fanns närvarande. Ordföranden Lars Jilmstad (M) berättade att också han blivit 

förvånad över informationen, och bland annat tagit upp den vid ett möte i Stadshuset. 

Frågan kommer att diskuteras vidare i näringslivsrådet. 

 

Vice ordföranden Gunnar Sandell (S) påtalade att den stora fastigheten på Lingvägen 100 

i Gubbängen (förvaltningens tidigare lokaler) nu har stått tom i två år och att det är 

mycket angeläget att avsluta renoveringsarbetet och få igång inflyttning i fastigheten. 

Detta har han även tagit upp med förvaltaren, kommunala Familjebostäder. 

 

Ledamoten Eva Gustafson (S) berörde Farstas idrotts- och hälsoprofil och menade att det 

är svårt att få överblick över vad som görs inom ramen för satsningen. Hon efterlyste en 

samlad presentation och även information om hur man mäter resultaten. 

 

Ordföranden berättade om evenemangen Hälsans Dag den 16 maj och Brå-dagen den 17 

maj, liksom även om dagens Brå-möte. Vid Brå-mötet fick de närvarande bland annat den 

glädjande nyheten att den del av Adolf Fredriks Musikklasser som flyttar in i Farsta 

gymnasiums lokaler kommer att heta Adolf Fredrik Farsta. 

 

Ordföranden vidarebefordrade information från förvaltningens preventionssamordnare om 

den antilangningskampanj som genomförs i Farsta Centrum och utanför Systembolaget 

den 9 juni kl 13-16. Ordföranden och vice ordföranden kommer att delta, och övriga i 

nämnden uppmanades göra sammalunda. 

 

Avdelningschef Birgitta Thulén informerade om planerade sommaraktiviteter – det 

populära Sportscamp, badbussar, tonårsläger, öppna parklekar med mera. Inte mindre än 

55 feriearbetande ungdomar kommer att vara engagerade i dessa aktiviteter. 

 

Stadsdelsdirektören berättade om Goda exempel-mässan som staden genomförde i förra 

veckan. Farsta visade bland annat upp aktivitetshuset Tuben som ett gott exempel. 

Nämnden fick se den proffsiga film om Tuben som visades vid mässan och som har 

producerats av Studio IT i Gubbängen, en av förvaltningens verksamheter inom 

socialpsykiatrin. 


